MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção de Aplausos ao Senhor MAURICIO
PEREIRA DE CAMPOS.

Senhor(a) Presidente

Com base no que dispõe no artigo 142, inciso XIV do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis,
requeiro à Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, para que proceda ao devido registro
nos anais deste Legislativo, no Plenário desta Casa de Leis, para entrega em Sessão Ordinária, a
presente Moção de Aplausos, ao Senhor MAURICIO PEREIRA DE CAMPOS.
                                                               JUSTIFICATIVA
            A Câmara Municipal de Cuiabá, por meio dos vereadores que a compõem manifestam seus
mais sinceros votos de aplausos ao Senhor MAURICIO PEREIRA DE CAMPOS.
            É com grande satisfação que apresentamos esta Moção de Aplausos a Maurício Pereira de
Campos, empreendedor e proprietário da empresa Original Vidros, em reconhecimento à sua notável
contribuição para o desenvolvimento econômico e social de Cuiabá.
            A trajetória de Maurício Pereira de Campos no setor de vidraçaria é um exemplo de visão
empreendedora, dedicação e perseverança. Com a fundação e a gestão da Original Vidros, ele não
apenas construiu um negócio de sucesso, mas também se consolidou como uma referência em seu
segmento,  oferecendo produtos  e  serviços  de  qualidade  que  atendem às  necessidades  da  nossa
comunidade.
            A  Original  Vidros,  sob  a  liderança  de  Maurício,  tem se  destacado  pela  excelência  em
atendimento,  pela  inovação  nos  produtos  e  pela  geração  de  empregos  diretos  e  indiretos,
contribuindo ativamente  para  a  economia  local.  Em um mercado competitivo,  a  capacidade  de
Maurício de manter a empresa relevante e em crescimento demonstra seu espírito de liderança e sua
habilidade em gestão.
            Além do impacto econômico, a presença e o sucesso de empresas como a Original Vidros são
fundamentais para o progresso da infraestrutura e da construção civil em Cuiabá, um setor vital para
o crescimento da cidade. O comprometimento de Maurício com a qualidade e a satisfação do cliente
eleva o padrão de serviço em nossa região.
            Por todo o exposto, Maurício Pereira de Campos é merecedor desta Moção de Aplausos, pois
sua dedicação ao empreendedorismo e sua contribuição para o desenvolvimento de Cuiabá, através da
Original Vidros, são exemplos a serem celebrados e reconhecidos por esta Casa Legislativa.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 1 de julho de 2025.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360036003000310031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360036003000310031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-01T12:29:15-0400